
 

 1 

      

Μαρούσι, 17-02-2020  

                                                                                         ΑΠ.: 923/40 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Τροποποίηση της ΑΠ ΕΕΤΤ 842/30/22-02-2018 σχετικά με την 

«Συγκρότηση Διαρκών Επιτροπών Ακροάσεων της ΕΕΤΤ και ορισμός 

αρμοδιοτήτων αυτών» 

 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

α. Το Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 82/Α/2012), ως ισχύει 

τροποποιηθείς, ιδίως το άρθρο 11 παράγραφος 3 και το άρθρο 77, 

β. το Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(ΦΕΚ Α' 176/16-12-2015), ιδίως το άρθρο 21 παρ. 2, 3, 5 και 9,  

γ. το Ν.2690/1999  «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και  άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄), όπως ισχύει, ιδίως  τα άρθρα 13,14 και 21,  

δ. το Π.Δ. 387/2002 «Εσωτερική Διάρθρωση της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών και  Ταχυδρομείων, προσόντα και τρόπος επιλογής 

προϊσταμένων και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 335 Α΄/31.12.2002), 

ως ισχύει,  

ε. την Απόφαση αριθ. 69452/5-6-1995 του Υπουργού Μεταφορών και 

Επικοινωνιών «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 

505/Β/7-6-1995), ιδίως το άρθρο 3, 

στ. την Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ. 249/115/2002 «Κανονισμός Ακροάσεων για 

Θέματα Τηλεπικοινωνιών» (ΦΕΚ 642/Β/23-05-2002),  

ζ. την Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 272/64/2003 «Κανονισμός σχετικός με τη 

Διαδικασία λήψης από την ΕΕΤΤ Ασφαλιστικών Μέτρων κατ’ εφαρμογή της 

παραγράφου 4 του άρθρου 12 του Ν. 2867/2000, η οποία προστέθηκε με το 

άρθρο δωδέκατο, παρ. 2 του Ν. 3082/2002 (ΦΕΚ 316/Α/2002)», (ΦΕΚ 

158/Β/14-2-2003), 

η. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 536/175/15-10-2009, με την οποία έγινε το 

πρώτον η «Συγκρότηση Διαρκών Επιτροπών Ακροάσεων της ΕΕΤΤ και 

ορισμός των αρμοδιοτήτων αυτών», (ΦΕΚ 477/ΥΟΔΔ/9-11-2009), όπως   

ΑΔΑ: 6ΦΒ9639-ΞΜ8



 

 2 

τροποποιήθηκε ιδίως με τις αποφάσεις της ΕΕΤΤ 702/6/07-01-2014 (ΦΕΚ 38/ 

τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./30-01-14) και ΑΠ 770/37/14-7-2016 (ΦΕΚ 452/ τεύχος 

Υ.Ο.Δ.Δ./26-8-2016),  

θ. την υπ’ αριθ. 78/10-1-2018 Απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής 

Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης «Διορισμός Μελών Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/7/11.1.2018), 

ι. την  υπ’ αριθ. 1/10-1-2018 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ) «Επιλογή 

και Διορισμός Αντιπροέδρων της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)», (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/17/17.1.2018), 

ια. την υπ’ αριθ. 2/9-2-2018 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου, με την οποία 

διορίστηκε Πρόεδρος της ΕΕΤΤ ο Καθηγητής κ. Κωνσταντίνος Μασσέλος του 

Γεωργίου, (ΦΕΚ 72/ τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./02-02-2018),  

ιβ. την ΑΠ ΕΕΤΤ 842/30/22-02-2018 «Συγκρότηση Διαρκών Επιτροπών 

Ακροάσεων της ΕΕΤΤ και ορισμός αρμοδιοτήτων αυτών»,(ΦΕΚ 

159/YΟΔΔ/21-3-2018),  

ιγ. την υπ’ αρ. 34/15-10-2019 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί 

Αποδοχής Παραιτήσεως της Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ (Δρ. 

Αγγελικής Σγώρα) από 22-07-2019 δια της οποίας απηλλάχθη των καθηκόντων 

της, (ΦΕΚ 160/Α΄/15.10.2019),   

ιδ. την  υπ’ αριθ. 5/30-01-2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ) 

«Επιλογή και Διορισμός Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών της Εθνικής 

Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)», (ΦΕΚ 26/A/07-02-

2020), δυνάμει της οποίας διορίστηκε ο Δημήτριος Βαρουτάς του Αθανασίου, 

Αναπληρωτής Καθηγητής στο Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Αντιπρόεδρος της 

Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.), αρμόδιος 

για τον τομέα των τηλεπικοινωνιών, 

ιε.  την υπ’ αρ. πρ. ΕΕΤΤ 33966/11-02-2020 εισήγηση του κ. Πρόεδρου της 

ΕΕΤΤ.  

 

Επειδή:  

 

1. Με την ΑΠ ΕΕΤΤ 842/30/22-02-2018 συγκροτήθηκαν διαρκείς επιτροπές 

ακροάσεων για θέματα α) ραδιοεξοπλισμού και ραδιοζεύξεων, β) 

ραδιοτηλεοπτικών σταθμών, γ) ονομάτων χώρου, δ) κατασκευών κεραιών, 

και, ε) θεμάτων πολυμεσικής πληροφόρησης και αφετέρου ορίσθηκαν τα 

τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη αυτών, αναλυτικά όπως στην 

Απόφαση αυτή αναφέρονται. 

2. Σε συνέχεια των υπό ιγ. και ιδ. πράξεων, ανακύπτει η ανάγκη 

αντικαταστάσεως της δρος Αγγελικής Σγώρα, από μέλος, τακτικό ή 

ΑΔΑ: 6ΦΒ9639-ΞΜ8



 

 3 

 

αναπληρωματικό, των ευθύς ως άνω 1 α) έως 1 δ), Διαρκών Επιτροπών 

ακροάσεων και τον ορισμό νέου μέλους αντίστοιχα σε κάθε μία από αυτές. 

 

 

Αποφασίζει: 

 

1. Τροποποιεί την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 842/30/22-02-2018, «Συγκρότηση 

Διαρκών Επιτροπών Ακροάσεων της ΕΕΤΤ και ορισμός αρμοδιοτήτων 

αυτών», μόνο ως προς την αντικατάσταση της Αγγελικής Σγώρα από τακτικό ή 

αναπληρωματικό μέλος Διαρκών Επιτροπών ακροάσεων, από τον Δημήτριο 

Βαρουτά, ως ακολούθως: 

 

Α. Για τη Διαρκή Επιτροπή Ακροάσεων του άρθρου 2 της ΑΠ ΕΕΤΤ  

536/175/15-10-2009 (θέματα ραδιοεξοπλισμού και ραδιοζεύξεων) ορίζει ότι: 

 

Ο  Γρηγόριος Κουλούρας του  Ευαγγέλου, με ΑΔΤ ΑΜ 561666, μέλος της 

ΕΕΤΤ, ως μέλος της Επιτροπής, αναπληρούται  σε περίπτωση κωλύματος 

από τον Δημήτριο Βαρουτά του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΕ 035669, 

Αντιπρόεδρο Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ,  

αντικαθιστώντας κατά τούτο την Αγγελική Σγώρα του Αναστασίου, με 

ΑΔΤ ΑΖ 054252.,  που τον αναπλήρωνε.  

Τα λοιπά μέλη παραμένουν ως έχουν στην ΑΠ ΕΕΤΤ 842/30/22-02-2018. 

 

Β. Για τη Διαρκή Επιτροπή Ακροάσεων του άρθρου 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ  

536/175/15-10-2009 (θέματα ραδιοτηλεοπτικών σταθμών) oρίζει ότι: 

Πρόεδρος ορίζεται ο Δημήτριος Βαρουτάς του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΕ 

035669, Αντιπρόεδρος Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ, 

αντικαθιστώντας κατά τούτο την Αγγελική Σγώρα του Αναστασίου, με 

ΑΔΤ ΑΖ 054252,  η οποία ήταν Πρόεδρος αυτής. 

Τα λοιπά μέλη παραμένουν ως έχουν στην ΑΠ ΕΕΤΤ 842/30/22-02-2018. 

 

Γ. Για τη Διαρκή Επιτροπή Ακροάσεων του άρθρου 4 της ΑΠ ΕΕΤΤ  

536/175/15-10-2009 (θέματα ονομάτων χώρου) ορίζει ότι: 

1.  Αριστέα Σινανιώτη του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΒ 599968,  μέλος της 

ΕΕΤΤ, ως Πρόεδρος της Επιτροπής, αναπληρούται σε περίπτωση 

κωλύματος από τον Δημήτριο Βαρουτά του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΕ 

035669, Αντιπρόεδρο Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ 

ΑΔΑ: 6ΦΒ9639-ΞΜ8



 

 4 

αντικαθιστώντας κατά τούτο την Αγγελική Σγώρα του Αναστασίου, με 

ΑΔΤ ΑΖ 054252,   που την αναπλήρωνε. 

Τα λοιπά μέλη παραμένουν ως έχουν στην ΑΠ ΕΕΤΤ 842/30/22-02-2018. 

 

Δ. Για τη Διαρκή Επιτροπή Ακροάσεων του άρθρου 5 της ΑΠ ΕΕΤΤ  

536/175/15-10-2009 (θέματα κατασκευών κεραιών) ορίζει ότι: 

Η Αργυρώ Μαγκανιώτη του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ ΑΒ 943209,  μέλος  της 

ΕΕΤΤ, ως Πρόεδρος της Επιτροπής, αναπληρούται σε περίπτωση 

κωλύματος από τον Δημήτριο Βαρουτά του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΕ 

035669, Αντιπρόεδρο Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ 

αντικαθιστώντας κατά τούτο την Αγγελική Σγώρα του Αναστασίου, με 

ΑΔΤ ΑΖ 054252,  που την αναπλήρωνε. 

Τα λοιπά μέλη παραμένουν ως έχουν στην ΑΠ ΕΕΤΤ 842/30/22-02-2018. 

 

2. Ορίζει ότι κατά τα λοιπά, εφαρμόζονται οι διατάξεις της Απόφασης της 

ΕΕΤΤ ΑΠ 536/175/15-10-2009 (ΦΕΚ 477/ΥΟΔΔ/9-11-2009), της Απόφασης 

της ΕΕΤΤ ΑΠ 770/37/14-7-2016 και της Απόφασης της ΕΕΤΤ  ΑΠ 842/30/22-

02-2018, όπως ισχύουν. 

 

3. Ορίζει ότι αποφάσεις οι οποίες αντιβαίνουν στις διατάξεις της παρούσας 

καταργούνται.  

 

4. Επιφορτίζει τον Πρόεδρο να δημοσιεύσει την παρούσα στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως, να την αναρτήσει στο πρόγραμμα ‘ΔΙΑΥΓΕΙΑ’, να την 

καταχωρήσει στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ και να την κοινοποιήσειστους 

αποδέκτες της. 

 

 

 

 

 Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος 

 

                                                                                      Πρόεδρος ΕΕΤΤ 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή : 

 

Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΦΒ9639-ΞΜ8



 

 5 

  

  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΒ9639-ΞΜ8


		2020-03-13T09:42:40+0200
	Athens




